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Nr 1458 

av herrar Hyttander och Enlu nd 
o m obligatoriskt halvljus på bilar vid begränsad sik t. 

Det är viktigt att a llt , so m kan göras inom rimlig kostnadsram för att 

höja trafiksäkerheten, verkligen görs. En mycket betydelsefull faktor är 

att man i god tid obse rverar mötande och även o mkörande trafik. Där för 

borde egen t ligen alla fordon vara utrustade med varselljus, placerade högt 

- gärna runt vindrutan så att den mötande tidigt kan upptäcka 

fordonet. Bestämm else r bör också utfärdas om att varselljusen skall vara 

tända så fort någo n försä mring i sikten inträder eller fullt dagsljus inte 

föreligger. 90 § och fö ljande i nuvarande lagtext gäller mera att 

vederbörande fö rar<: själv ska ll ha tillräcklig t ljus på bilen än att mötande 

förare sbl! o bservera honom i trafiken. Här bör komplettering ske. 

De flesta bilar har i dag inget specie llt varselljus, vilket medför att allt 

flera använder halvljuset som varse llj us så snart sikte n försämras. De tta är 

en god utveckling. Det återst år dock fort farand e tillräckligt många som 

nonchalerar behovet av att mötande skall kun na observera dem och som 

tydligen anser att det räcker o m de själva ser. Detta gör det motiverat 

med en tvingande bestämmelse om a tt alla bilar som är i trafik skall 

använda halvljus så snart sikten är mindre god. Vi anser att en sådan 

bestämmelse borde införas i avvaktan på att man kan utrus ta bilarna med 

v-a rselljus - tills detta b lir s tandard på nytillkommande bilar och ingår i 

typbesiktninge n. 

Nationalföreninge n för trafiksäkerhete ns främjande och Sveriges 

trafikskolors riksförbund är inne på sa mma tankegångar när det gäller 

körning vid försämrad sikt: " För att synas måste man tända halvlju­

set - - -" och "Använd halvljus annars syns du inte ordentligt" . 

Givo.:tvis skall det obligatoriska halvljuset inte gälla där förordningen 

föreskriver helljus eller dä r vägbanan är så vä l upplyst att man kan ha 

parkeringsljus. 

Vi villunderstryka att bestämmelsen om o bligatoriskt halvljus vid färd 

med motorfordon vid försämrad sik t e ndast behöver gä lla till dess man 

får bestämmelser o m varselljus men förestälh:r oss a tt även då föreskrift er 

om att använda halvljus fö r e n tid måste fi nn as med i övergå ngsbestä m­

melserna. 

l trafiksäke rhetens intresse och med hänvisning till vad som anförts 

hemställer vi 
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att rik sdagen besluta r att hos regeringen begära bestä mmelser 

o m obligatorisk t halvljus för a lla bilar, som framförs i trafik 

vid försä mrad si kt, i enlighet med motionens syfte. 

Stockho lm den 24 j anuari 1975 

GU AR HYLTA DER (fp) ERIC EN LUND (fp) 


